

Dodatok č. 27

k Poistnej zmluve číslo: 4419011902

POISŤOVATEĽ:

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Štefánikova 17, 811 05 Bratislava

V zastúpení: Ing. Slávka Miklošová, generálna riaditeľka a predsedníčka
predstavenstva

RNDr. Milan Fleischhacker, člen predstavenstva

IČO: 31 595 545

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel:

Sa, vložka č. 3345/B

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

POISTENÝ:

Mesto DETVA

J. G. Tajovského 7

962 12 Detva

V zastúpení: Branislav Baran, primátor mesta

IČO: 00319805

(ďalej len „poistený“)

Uzatvárajú Dodatok č. 27 k PZ č. 4419011902

prostredníctvom spoločnosti PKF podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka a Rámcovej dohody č. RD- 10/2018 pre poistenie majetku a poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve a rámcovej dohode dohodli.

S účinnosťou od 07.11.2023 (00:00h) sa mení poistná zmluva nasledovne:

ZARAĐUJE SA DO POISTENIA:

- „Revitalizácia vnútrobloku na ulici Novosady, Detva“:

Kód projektu: 302041BDB1, číslo zmluvy: IROP-Z-302041BDB1-421-65
Príloha: Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce

Vložka č.1: Živelné poistenie

a) „Budovy, haly a stavby, vedené v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu 997 090,04 €.“

b) „Súbor hnuiteľného majetku, všetkých účtovných tried, vrátane DHM a OTE, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, zásob, vedených v účtovnej evidencii poisteného na obstarávaciu cenu a hnuiteľného majetku vedeného na podsúvahových účtoch a prevzatého hnuiteľného majetku, spolu na agregovanú poistnú sumu 10 000,00 €“

Poistná suma za zaradený majetok	Ročné poistné EUR
a) 0,19 ‰ z agregovanej poistnej sumy 997 090,04 EUR	189,45 EUR
b) 0,19 ‰ z agregovanej poistnej sumy 10 000,00 EUR	1,90 EUR
Celkové ročné poistné za doloistený majetok	191,35 EUR

Vložka č.2: Poistenie pre prípad odcudzenia

b) „Súbor hnuiteľného majetku, všetkých účtovných tried, vrátane DHM a OTE, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, zásob, vedených v účtovnej evidencii poisteného na obstarávaciu cenu a hnuiteľného majetku vedeného na podsúvahových účtoch a prevzatého hnuiteľného majetku vedených v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na prvé riziko, na PS 10 000,00 EUR“.

f) „Stavebné súčasti budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na prvé riziko - vandalizmus nezistený a zistený páchatel' na agregovanú PS 10 000,00 EUR“.

g) „Súbor hnuiteľného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vedený v účtovnej evidencii poisteného, na obstarávaciu cenu, na prvé riziko, na PS 10 000,00 EUR, pre riziko vandalizmus nezistený a zistený páchatel'.“

Poistná suma za zaradený majetok	Ročné poistné EUR
b) 2,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 10 000,00 EUR	20,00 EUR
f) 5,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 10 000,00 EUR	50,00 EUR
g) 5,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 10 000,00 EUR	50,00 EUR
Celkové ročné poistné za doloistený majetok	120,00 EUR
SPOLU za dodatok	311,35 EUR

Súhrn poistného PZ + Dodatok č.1 až Dodatok č.27

Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Ročné poistné
1.	Živelné poistenie	áno	77 190 996,20 EUR	14 666,28 EUR
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	171 558,18 EUR	667,96 EUR
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie		
4.	Poistenie strojov a elektroniky	áno	10 000,00 EUR	60,00 EUR
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie		
6.	Poistenie skla	áno	3 600,00 EUR	72,00 EUR
7.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie		
8.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	150 000,00 EUR	1 150,00 EUR
Celkové ročné poistné v EUR:				16 616,24 EUR

Platenie poistného

1. Poistený na základe predpisu poistného uhradí poistné na účet:

Číslo účtu	IBAN	BIC KOD
0178195386/0900	SK280900000000178195386	GIBASKBX

VS: 4419011902

Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného: **4.154,06** je splatná **01.01.** príslušného kalendárneho roka

Splátka poistného: **4.154,06** je splatná **01.04.** príslušného kalendárneho roka

Splátka poistného: **4.154,06** je splatná **01.07.** príslušného kalendárneho roka

Splátka poistného: **4.154,06** je splatná **01.10.** príslušného kalendárneho roka

Tento DODATOK č. 27 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy č. 4419011902

V Detve dňa 06.11.2023

V Banskej Bystrici dňa 06.11.2023

pečiatka a podpis poisteného



pečiatka a podpis poisťovne
Komunálna poisťovňa, a.s.

KOMUNÁLA
POISŤOVŇA

VIENNA

... a.s.
... group
... Bratislava

... 811 25 Bratislava
... SK702000246 097

PREBERACÍ PROTOKOL O ODOVZDANÍ A PREVZATÍ VEREJNEJ PRÁCE

(alebo jej dokončenej časti)

Podľa vyhlášky Ministerstva výstavby a verejných prác SR č. 392/1998 Z.z.

PREBERAJÚCI:	ODOVZDAVAJÚCI:
<p>Objednávateľ: Mesto Detva Sídlo: J. G. Tajovského 1369/7, 962 12 Detva Koná prostredníctvom: Branislav Baran - primátor IČO : 00319805 DIČ : 2021318651 Bankové spojenie: VÚB Zvolen, retailová pobočka Detva Číslo účtu v tvare IBAN: SK71 0200 0000 0039 3595 5156 Zástupca na rokovanie vo veciach technických: Ing. Jaroslav Ďurčík, Tel: 045/37 00 446 E mail: jaroslav.durcik @detva.sk</p> <p>Ing. Branislav Heger – stavebný dozor (REALITEKA s.r.o.) Tel: 0908 947 798 E mail: branislav.heger@gmail.com</p>	<p>Zhotoviteľ : JM-AGRO STAVBY, s. r.o. Sídlo: Lovinobaňa 545, 985 54 Lovinobaňa Zastúpený: Mgr. Marek Malíš - konateľ IČO:46 339 451 DIČ:2023334192 IČ DPH:SK2023334192 Bankové spojenie: VÚB a.s. IBAN:SK6902000000004490353551 Tel: 0905 658 368 E mail: jmagrostavby@ jmagrostavby.sk</p>
<p>Názov dokončenej verejnej práce Revitalizácia vnútrobloku na ulici Novosady, Detva</p>	
<p>Účel a technický opis verejnej práce (je definovaný v PD, v zmysle ZoD) Účelom(cieľom) projektu je zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku, realizáciou opatrení v zmysle PD, najmä: Regenerácia medzi blokových priestorov sídliska a vybudovanie detských ihrísk zahŕňa nové detské zostavy, lavičky, koše, posedenie a pod. s obnovu ihriska, s realizovanou výsadbou rastlín a trávniká, záhradnej architektúry, vybudovaním nových chodníkov a spevnených plôch, doplnením vybavenia, najmä : fontánka na pitnú vodu, rozšírenia verejného osvetlenia a kamerového systému pre zabezpečenie monitorovania celého vnútrobloku. SO 01 DETSKÉ IHRISKO 3-5 R. SO 02 DETSKÉ IHRISKO 5-12 R. SO 03 IHRISKO PRE SENIOROV SO 04 FITNESS ZÓNA SO 05 STRETÁVACIA ZÓNA SO 06 SPEVNENÉ PLOCHY SO 07 PRISTREŠOK NA ODPADKY SO 08 TRÁVNATÉ PLOCHY SO 09 MOBILIÁR SO 10 KRAJINNÁ ARCHITEKTÚRA SO 11 PITNÁ FONTÁNA</p>	



MESTO DETVA

Dohoda o zabezpečení prístupu zhotoviteľa do objektu s cieľom odstrániť nedorobky a nedostatky nebola		
Dohodnutý termín vypratania staveniska po ukončení realizácie verejnej práce Do 2 dní po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom		
Ďalšie dohodnuté podmienky, napr. dohoda o usporiadaní vzájomných práv a nárokov neboli		
Údaje o prevzatí dokumentácie skutočného realizovania verejnej práce Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby v súlade s PD v zmysle ZoD		
Údaje o archivovaní dokumentácie: Dokumentácia bude uložená v archíve obce		
Odovzdané doklady v priebehu uskutočňovania verejnej práce: <ul style="list-style-type: none">• Dokumentácia kvality stavby - (obsahuje najmä doklady, zápisy o vykonaní skúšok atestov, odborných prehliadok a odborných skúšok vyhradených technických zariadení (elektrických), certifikáty a vyhlásenia o zhode zabudovaných materiálov technického, technologického a exteriérového vybavenia)• Preberacie protokoly (najmä : Mobilár / Lavičky / Koše, Detské ihriská / Preliezky, Výsadba sadbového materiálu)• Dokumentácia inštalovaných zariadení, vybavenia, konštrukcií, výsadby, vrátane návodov/manuálov pre zachovanie udržateľnosti.• Stavebný denník• Doklady o likvidácii odpadov• Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby (vrátane geodetického zamerania)		
Cena podľa zmluvy (ZoD) a Dodatku č.1 s DPH		997 090,04€
Zľava z ceny a jej dôvody s DPH		0,00€
Cena po odpočítaní zľavy s DPH		997 090,04€
Cena dokončenej práce podľa zmluvy (ZoD) s DPH		997 090,04€
Zvýšenie alebo zníženie ceny diela. Dôvod zvýšenia, príp. zníženia ceny diela s uvedením vývoja ceny diela nebolo		
Pokuty z omeškania a iné sankcie v € podľa zmluvy, resp. podľa Obchodného zákonníka: neboli	Ku dňu začatia preberania boli vystavené splátkové listy na sumu: 227 778,64 € s DPH 82 605,88 € s DPH 413 651,46 € s DPH 171 294,31 € s DPH spolu: 895 330,28 € s DPH	Termín predloženia konečnej faktúry: V zmysle ZoD 5% z ceny diela bez DPH
Záručná lehota (konečný dátum) 5 rokov (60 mesiacov) odo dňa prevzatia diela t.j. 13.09.2028		
Súpis príloh, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto protokolu		
Dátum skončenia preberacieho konania: 13.09.2023		

